1 ut ad... congregentur C (rubr.) 3 xxiii de circuiendo domus et preueniendo necessaria fratrum M k E 9 xxv M k E 12 xxvi M k E 19 xxvii M k E De officiis prepositorum WX

curam uidendi quid operis praetermissum sit uel neglectum; et excuti facient mattas quae super paumentum in collecta expandi solent, numerabuntque funiculos quos per singulas ebdomadas torserint, et eorum summam describent in buxis et seruabunt usque ad 5 tempus annuae congregationis, quando reddenda est ratio et peccata omnibus dimittuntur.

28. Dimissa collecta singuli egredientes usque ad cellulas (xxviii) suas uel usque ad uescendi locum de scripturis aliquid meditabuntur; nullusque habebit opertum caput 10 meditationis tempore.

29. Cum autem ad uescendum uenerint, sedebunt per ordinem (xxix) statutis locis, et operient capita.

30. Statimque cum tibi a maiore fuerit imperatum ut de (xxx) alia mensa ad aliam transire debeas, in nullo penitus contradices. Nec audeas ante praepositum domus tuae manum in mensam extendere; nec circumspicias uescentes alios.

1 curam] om. E 2 facient MEC faciant BW faciunt X 3 in collecta] om. C numerabunturque M 4 quos] quod C ebdomadas MEBWX ebdomadas C 5 describent MCB describant corr. in describent E scribent W scribunt X et seruabunt MECB seruabuntque WX 6 annuae] anni et E 8 Demissa C cellulas MEB cellas CWX 10 nullusque MECB nullus WX habebit opertum caput MEC abibit operto capite BWX 13 operiant E capita] add. sua BWX 14 m(ai)ore] X(X<sup>2</sup>) de alia mensa] om. C 15 aliam] add. mensam C in E sup. lin. penitus] add. non B 16 contradices EBWX contradicens corr. in contradices M contradicens C ante B<sup>2</sup> 17 extendere in mensam C mensa E circumspicias W 18 alios uescentes BWX

8 cellas K 9 uel] et seg 10 nullusque... tempore] om. S operto capite F caput coopertum tempore meditationis LK 12 autem] enim K 13 in statutis LK capita] add. sua V 14 statim ut HSFTVLKscg ut I sibi I 15 alia] una LK transeasire debetis IHSFTVLKscg 16 contradicens IHSFTVLKscg audeas] om. IHSFTVLKscg 17 mensa IHS extendas IHSFTVLKscg 18 alios uescentes IHS

8 xxviii M k E 12 xxviii de operto capite M k E de disciplina uescendi WX 14 xxx M k xxx E

8 10 cg xiii IFV xii T xiiii L § HSKs 12 11 cg xiiii IFV xiii T xv L § Ks

31. Vnusquisque praepositorum docebit in domo sua quomodo (xxx1) debeant cum disciplina et mansuetudine comedere. Quod si aliquis uel locutus fuerit, uel riserit in uescendo, aget paenitentiam et in eodem loco protinus increpabitur, stabitque donec alius surgat de uescentibus. 5

32. Si quis ad comedendum tardius uenerit, excepto maioris (xxxii) imperio, similiter aget paenitentiam, aut ad domum ieiunus reuertetur.

33. Si aliquid necessarium fuerit in mensa, nemo audebit (xxxiii) loqui; sed ministrantibus signum sonitu dabit. 10

34. Si egressus fueris a cibo, non loquaris in redeundo (xxxiv) donec ad locum tuum peruenias.

35. (xxxv) Ministri, absque his quae in commune fratribus prae-

I domu M 4 et] om. E in] om. W loco] add. et E protinus] om. BWX 5 surgant alii C surgat alius B de] om. C 6 comedendum] come(stionem) X(X<sup>2</sup>) 7 ad] om. WX 8 reuertitur E 9 mensam E 10 sonitum C 11 fuerit corr. in fueris M<sup>1</sup> fuerit C loquaris ME loquatur C loqueris (add. in marg. in al. loquaris) B(B<sup>2</sup>) loqueris WX 12 suum perueniat C 13 commune MECB communi WX

I praepositorum... domo] a suo preposito doceatur in cella LK 2 debeant IHS<sup>1</sup>cg debeat FVLK 3 Quod si aliquis] Quisquis S quis IHS<sup>2</sup>cg uel 1<sup>o</sup> loco] om. LK fuerit] add. ad mensam LK uescendi tempore IHS<sup>3</sup>cg 4 aget IHS<sup>4</sup>cg agit FTV agat LK et... loco] in eodem loco et I protinus] mox IHSFTVLKscg 5 et stabit IHSFTVLKscg surgant alii IHSFTVLKscg de uescendo] HSFTVscg ad mensam (corr. in a mensa) L(L<sup>2</sup>) a mensa K 6 uenerit T aduenerit IHSFVLKscg 7 aget IHS<sup>5</sup>cg agit FT agat VLK aut IFTscg uel aut HS et VLK ieiunus reuertatur ad domum L ieiunus reuertetur ad domum K 8 reuertetur] perueniat V reuertetur] add. et ad domum (dominum H) ieiunus conuertetur HS 9 Si... dabit] Si egressus fuerit minister a mensa et necessitas cogerit (coegerit L<sup>2</sup>K) aliquem in petendo quicquam, non ibi audeat loqui sed ministrantibus signi sonitum dabit LK ad mensam IHSFTVscg 10 signum sonitu SFT signo sonitum V signi sonitum IHS<sup>6</sup>cg dabunt IHSFTVs 11 fueris... peruenias] fuerit a mensa et necessitas cogerit aliquem in petendo quicquam, non ibi audeat loqui sed ministrantibus signo sonitum dabit V non] ne scg presumas loqui LK 12 peruenis S peruenis IHS<sup>7</sup>cg 13 absque his] nisi ea LK

I xxxi de risu et loquacitate M k E 3 (Quod...), De eo qui loquitur siue ridet in uescendo WX 6 xxxii M k E De eo qui tarde ad uescendum uenerit W Qui tardius uenerit X 9 xxxiii M k E 11 xxxiiii M k E 13 xxxv de ministris ut non aliud comedant quam omnes fratres M k E Ne hi qui ministrant alios sibi preparent cibos WX

6 12 cg xv IFV xiiii T xvi L § HSKs 9 13 cg xvi IFV x (sic) T § HSs 9 Si egressus..., xvii L § K 11 14 cg xvii IF § HSs 13 15 cg xviii FL xi T xvii V § HSKs

parata sunt, nihil aliud comedant, nec mutatos cibos sibi audeant praeparare.

36. Qui percutit et ad uescendum congregat fratres, (XXXVI) meditetur in percutiendo.
37. Qui ante fores conuiui egredientibus erogat fratribus (XXXVII) tragematia, in tribuendo meditetur aliquid de scripturis.
38. Qui suscipit ea quae dantur, non in cucullo sed in (XXXVIII) pelle suscipiat, nec ante gustabit de his quae acciperit (XXXIX) donec ad domum perueniat. Ipse autem qui ceteris diuidet, suam partem a praeposito accipiet: quod et ceteri ministri facient, accipientes ab alio et nihil sibi suo arbitrio uindicantes. Ea quae acceperint per triduum eis sufficient. Quod si cui residuum fuerit, reportabit ad praepositum domus, et ille reponet in 15

1 nec] ne M      3 et] om. M      uescendum] add. et M  
4 percutiendum C      5 conuiui E conui(ui)i B(B<sup>2</sup>)      conuiui egredientibus] conui(ui)i egreditur et cibos B(B<sup>2</sup>) egreditur conuiui et cibos WX  
6 tragematia MEC tragematia (add. in marg. in al. tragemata) B(B<sup>2</sup>) tragemata WX      in tribuendo tragemata WX      8 suscepit (corr. in suscipit) M(M<sup>2</sup>)      cucullo MBX cocullo E concullo (del. -n-) C cuculla W      9 gustauit E      11 diuidit W      12 facient EBWX faciant MC      facient] add. et M<sup>2</sup> sup. ras.      ab alio accipientes X ab illo accipientes W      13 uindicantes MEC uendicantes BWX      14 eis] ut B om. WX      sufficient BWX      15 reportauit C

1 aliud] om. LK      mutato cibo sibi audeant aliquid LK      3 et] om. IHSFTVLKscg dum congregantur IHSFTLKscg dum congregant V      4 meditetur] add. aliquid IHSFTVLKscg percipiendo IHSF      5 Qui] add. aliquid LK      foris HSs (in marg. Forte, fores s)      6 tragemata] dulciamina IHSFTVscg dulciamina L dulciamina K      in tribuendo] attribuendo LK      de scripturis] om. V      8 suscepit V      cuculla cg      in 2<sup>o</sup> loco] om. g      9 suscipiat] accipiat IHFTV LKscg om. S      neque cg      ante] autem V      gustabit IHSFTscg gustauit V      state LK      10 peruenerit IHSs      11 diuidet SVLK diuidit IHFTscg accipiet IHSsc accipiat FLKg accipit TV      12 faciant IHSFLKscg faciant TV      13 uendicantes TKL      mendicantes I      Ea quae... praebatur] om. IHSFTVLKscg

3 xxxvi M k E      5 xxxvii M k E      8 xxxviii M k E

3 16 cg xviii IFV xviii V § HSKs      5 17 cg xviii V § S  
8 18 cg xx IFVL xii T § HKS      10 xxi IFVL xiii T § HSKs

cellario, donec misceatur cum aliis et cunctis fratribus praebatur.

39. (XL) Nemo plus alteri dabit quam alter acceperit.
40. Quod si obtendetur infirmitas, praepositus domus perget ad ministros aegrotantium, et ab his quae necessaria sunt accipiet.
41. Si de ipsis ministris aliquis languerit, non habebit licentiam introeundi coquinam uel cellarium et sibi aliquid auferendi; sed ceteri ministri id quod ei necessarium uiderint dabunt. Nec permittetur coquere sibi quod desiderauerit; sed praepositi domuum quae necessaria uiderint ei, ab aliis ministris accipient.
42. Nullus introeat locum aegrotantium qui non aegrotat. (XLII) Qui aegrotauerit a praeposito ducetur in triclinium aegrotantium. Quod si opus habuerit palliolo, aut tunica, aut ceteris quae ad operiendum uel ad uescen-

1 donec] ut WX      misceantur corr. in misceatur B      2 prebeatur MWX prebeantur EC      prebeantur corr. in prebeatur B      3 acceperit alter B      4 obtendetur EBWX obtenditur M ostendetur corr. in obtendetur C(C<sup>2</sup>)      5 pergat C      9 (a)ferendi X(X<sup>2</sup>) id] om. B      necessarium] add. esse W      10 uiderint] fuerit B      permittitur EC      11 sibi] om. WX      desiderauerit B(B<sup>2</sup>)      domuum BWX do-      morum M domum EC      12 ei] add. esse W      13 introeat MWX      introeat in ECB      14 Qui] add. autem M<sup>2</sup>      ducitur C      16 ad 2<sup>o</sup> loco] om. X

3 Nemo LK Nemini IHSFTscg nichil V      alteri dabit] unus V      acceperit IHSscg accipiet FT accipiat V accipit LK add. et F      4 obtenditur IHSFTVLKscg domi V      5 perget LKscg pergit IHSFTV      7 aliquis] ab I      languerit] egrotauerit IHSFTVLKscg      habeat K      8 introeundi] add. in IHSFTVLKscg      coquinam HSscg coquina IV      quoquinula F coquinulam T quoquinolam (corr. in co...) L(L<sup>2</sup>)      coquinolam K      uel] add. in V      9 sed] add. ei IHSFTVLKscg      ministri] ministrabunt S      ei] om. IHSFTVLKscg      10 permittitur IHSFTVscg permitt(a)tur L(L<sup>2</sup>)      permittatur K      11 desiderabit IHSFVscg desiderabit T desider(at) L(L<sup>2</sup>)      desiderat K      domorum IHSFTVLKscg      12 ei uiderint necessaria LK      ei] add. et g      accipi(ant) L(L<sup>2</sup>) accipiant K      add. et sic ministrent ei LK      14 praeposito] add. domus IHSFTVLKscg      ducitur IHFTs      triclinio (corr. in triclinium) L(L<sup>2</sup>)      15 Quod] Qui I habuit I      palliola IHS

3 xxxviii M k E      4 xl M k E      7 xli M k E      13 xlii M k E  
k E Quod nullum intrare liceat locum egrotantium WX